yang masuk kategori pertama adalah Kitab al-Baya>n fi> Aqsa>m al-Qur’a>n karya Ibnu Qayyim al-Jauziyyah,

Maja>z al-Qur’a>n karya Abu Ubaid, Mufrada>t al-Qur’a>n oleh al-Ra>gib al-Isfaha>ni>, Na>sikh

Mansu>khkarya sejumlah ulama, Asba>b al-Nuzu>l karya Abu> Hasan al-Wahidi> al-Naisa>bu>ri> (w. 468/1076).

Sedangkan karya yangmasuk kategori kedua adalah al-Burha>n karya Zarkasyi (745-794/1344-1392), al-Itqa>n

karya al-Suyuti.
19

Fazlur Rahman merupakan ilmuan pertama yang memperkenalkan metode holistik secara sistematis dan

metodologis akan tetapi ia tidak memberikan definisi secara tekstual. Metode ini dikembangkan sebagai respon